
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°578Quarta-feira, 29 de Maio de 2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2019
RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a
contratação direta do profissional HERIK OLIVEIRA BRITO, pessoa física inscrito no
PF nº 047.540.071-23, e RG nº 1871768 SSP/MS, com registro do CERM/MS nº 06366,
endereço a Rua Floriano Peixoto, nº 514, Bairro Centro, Anaurilândia/MS, CEP: 79.770-
000, o, para coleta de sangue de equinos e muares, bem como acompanhamento dos
eventos de cavalgadas em comemoração ao padroeiro do município, que ocorrerá nos
dias 21/06/2019, 22/06/2019 e 23/06/2019, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Assuntos Fundiários e Meio Ambiente, no valor total
de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais), com fundamento nos pareceres da
Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24
c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a
alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e
justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 28 de Maio de 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Dispensa: 12/2019.
Processo Administrativo:  26/2019.

CERTIFICO para os devidos fins que o valor total da carta-contrato nº.
188/2019, celebrada com a empresa CIRULABOR PRODUTOS
CIRURGICOS LTDA – EPP, diverge do valor constante na ratificação
para esta mesma empresa, ou seja, consta na ratificação o valor total
de R$ 5.474,00, sendo que no contrato consta R$ 5.258,00. Essa
divergência refere-se a supressão do item nº. 10589 – CLONAZEPAM
2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML, conforme decisão da Comissão
Permanente de Licitação devidamente acolhida pelo Prefeito
Municipal.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Anaurilândia/MS, 27 de maio de 2019.

José Fonseca Neto

Presidente CPL

Luiz Carlos Simões Moreira Só
Membro

Antônia Nilda Alves da Silva
Membro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA: LUCIANO DE MAZZI MARTINS FALCONI - ME.
OBJETO: aquisição de presentes para comemorar o dia das mães do Projeto Conviver

e Eterno Aprendiz, conforme descrição do formulário de compras ou serviços, que será

adquirido por meio do Fundo Municipal de Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.004.08.244.0019.2037-3390.30.00.00.00
VALOR: R$ 4.891,90 (Quatro mil oitocentos e noventa e um reais e noventa
centavos).
PRAZO: 60 (Sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 09 de Maio de 2019.
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal de
Assistência Social, e o Sr. Luciano de Mazzi Martins Falconi, da empresa LUCIANO DE
MAZZI MARTINS FALCONI - ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA: JAQUELINE INES SARTORI - ME.
OBJETO: aquisição de 180 unidades de toalhas de mão estampadas Feliz dia das
mães, cor branca, medindo 29 cm x 45 cm, para comemorar o dia das mães do projeto
conviver, que será adquirido por meio do fundo municipal de Assistência Social .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.241.0019.2038-3390.30.00.00.00
VALOR: R$ 1.438,20 (Um mil quatrocentos e trinta e oito reais e vinte centavos).
PRAZO: 60 (Sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 09 de Maio de 2019.
ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal de
Assistência Social, e a Sra. Jaqueline Ines Sartori, da empresa JAQUELINE INES
SARTORI - ME.

Prefeitura Municipal De Anaurilândia
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 031/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
ENZO VEÍCULOS LTDA. - CNPJ: 05.950.849/0001-40 - COM VALOR TOTAL DE: R$
74.600,00 (setenta e quatro mil e seiscentos reais);
Anaurilândia – MS, 28 de Maio de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°578Quarta-feira, 29 de Maio de 2019

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

EDITAL N. 03/CMDCA/2019

DIVULGA LISTA DEFINITIVA DOS
INSCRITOS NO PROCESSO DE
ESCOLHA PARA COMPOSIÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR, TITULARES E
SUPLENTES PARA O PERÍODO
2020/2024.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de

Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Nº 8.069/1990 –

Estatuto da Criança e do Adolescente e suas alterações e das Leis Municipais Nº 535/2013 e

suas alterações faz publicar o edital de divulgação da lista definitiva dos inscritos no processo

de escolha para composição dos membros do Conselho Tutelar, titulares e suplentes para o

período 2020/2024:

Andréia Aline Lima dos Santos

Celiane Monteiro dos Santos

Cristiane Rodrigues de Lira

Daniele Siqueira Novaes

Fabiana Redolfo Bustrelo

Jôse da Silva

Jucelaine Alves da Silva

Kárita Mariana da Costa Moraes

Letícia Alves Saraiva

Luzia Vieira dos Santos

Maikelly Alves da Silva

Maraiza Lima da Silva

Márcia Fernandes dos Santos

Mayhara Maria de Lima

Milton José de Oliveira

Rosimeire Aparecida da Silva Borges

Suely Gonçalves da Silva e Lima

Sulliene Santos da Silva Sepulveda Mendonça

Anaurilândia/MS, 28 de maio de 2019.

Lucitânia Maria de Abreu Novaes

Presidente CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
Secretaria Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATóRIO 1 º QUADRIMESTRE –
SAÚDE/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA
QUADRIMESTRAL DE SAÚDE

“Edital de Audiência Pública do Poder Executivo Municipal,
destinada a apresentação do Relatório Quadrimestral, referente ao
1º. Quadrimestre – 2019 de Acordo com Lei Federal Complementar
Nº. 141, de 13 de Janeiro de 2012.

O Secretário Municipal de Saúde de Anaurilândia-MS, Edemir
Palmeira , no uso de suas atribuições torna público a quem de direito e

quem mais possa interessar que:

I – Fará realizar Audiência Pública no dia 31 de Maio do presente ano,

na sede da Câmara Municipal de Anaurilândia – MS, situada nesta cidade

à Av. Brasil, Bairro – Centro, com início às 14h30min (local), para

apresentação de relatório quadrimestral, 1º Quadrimestre – 2019 e
Acumulado, contendo o demonstrativo do montante e fonte dos recursos

aplicados no período, relatório resumido da execução orçamentária,

demonstrativo da receita de impostos líquida e das despesas próprias com

ações e serviços públicos de saúde, relatório da execução financeira por

bloco  de financiamento  e rede física, ofertas e produção de serviços

públicos de saúde.

II- E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar

desconhecimento, é expedido o presente EDITAL DE
CONVOCAÇÃO, que será publicado na Imprensa Oficial do Município,

(www.anaurilandia.ms.gov.br), e afixado no mural na sede da Prefeitura

e demais órgãos Públicos do Município, a fim de ser dada a publicidade

e ampla divulgação da Audiência Pública e seus objetivos.

Anaurilândia – MS, aos vinte e oito dias (28) dias do mês de Maio (05)

do ano de dois mil e dezenove, (2019).

Edemir Palmeira
Secretário Municipal de Saúde


		2019-05-29T07:14:00-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




